sufliciat prolulisse. 

Itaque Vallem viridem nostræ professionis donium ad nturos Parisianos sitam, in primis 

adducamus, quæ, propulsato nostri generis adversario, divinum sumpsit exordiunt. Enimvero 

cum pessintum dæmonium (quod dærnon vallis viridis passim vocabatur) locum ilium invasisset, 

et graves moleslias diutius intulisset transeunlibus (est enim domus ipsa juxta publicam viam 

situata), D. Ludovicus, Francorum Rex, fundator illius domus, accitos Carlusianos ad locum hu- 

manivconsortii nescium ire permisit divinitus, tiinens nihilominus vebementer ne cjuid eis de- 

trimenti contingeret. Jam enim multi alii religiosi dæmonis liostilitate a loco illo pulsi fuerant. 

Itaque ut eum Cartusiani liabitare cœperunt, cœpit quoque dirus hostis mullis eos injuriis 

lacessere et gravibus alïicere detrimentis. Verum antiquus ille serpens post diffusa sui liquoris 

venena, tandem cartusianum odorern ferre non valens, a loco penitus abcessit. 

Qua in re prætermittendum non est, dictum quoddam ipsius fundatoris memoralu dignis- 

sintum. Etenim dicentibus sibi nonnullis aulicis suis et parvam adinodum dotent (parva enim 

erat) fratribus illis tribuisset, ita respondisse fertur: Si bene vixerint, satis habebunt; sin 

minus, jam nintis habent. Quod verbunt Regia sapientia dignum ita impletum est, ut servatis 

parcimonia, simplicilale, cælerisque frugalis vitæ institutis jam satis habeant, illam vero opu- 

lenliam, quant livida mullorum loquacilas vel lalso tribuit, prorsus nescianl. Sed quid ? Recon- 

dilunt provulgi opinion?aurum habent Cartusiani, qui re ipsa vix suflicienles nuntntos interdum 

habent. 
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III.- RÉCIT RE PIERRE DORLAND. 

Quo pacto Galliarum rex, ma cum consorle sua pari volo Parisiensem construxerit Carlusiam, quœ uti 

spectris antea erat infesta, ex vallis demoniorum, sic vallis Dei vocilala est, uti constat ex Petro Su- 

tore, liber I de vila Cartusiana, tract. III, cap. n. 

Habemus non longe a nobilissima Parisiensimn civilate celebrem nostri (pag. 375 ) ordinis 

domum, quœ lali occasione sumpsit exordium. Per annos plurimos antequam isto in loco cœno- 

bium haberetur, protervus nimium et pessimus illic démon habitabat, qui permiltente Deo, 

agentibus hominum sceleribus, omnes, qui per viam iilam transibant, maximis afiiciebal in- 

commodis. Ncmo enim illic transire poterat, qui non aut impulsus, aut percussus, aut muti- 

îatus abiret. Dabat etiam clamores borrendos in cœlum, et terrificis vocibus omnia quatiebat.